
Pamoka vyksta Bernardinų sode. 

https://www.google.com/search?client=firefox-b-

d&q=bernardin%C5%B3+sodas#vhid=/m/05c2b91&vssid=lcl  

 

Mokytojas pristato mokiniams pamokos temą, tikslus, uždavinius, ko išmoks pamokos 

gamtoje metu ir kaip mokytojas įvertins mokinius. 

Pamokos struktūra 

  

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=bernardin%C5%B3+sodas#vhid=/m/05c2b91&vssid=lcl
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=bernardin%C5%B3+sodas#vhid=/m/05c2b91&vssid=lcl


  

  

 
  

 



 

 

 
 

 

 

Mokytojas klausia mokinių, ar jie žino kur dabar esantys? Parke. Kaip parkas vadinamas? 

Bernardinų sodas. Šiandien pamokoje mes mokysimės neįprastą gamtoje temą – mokysimės 

derinti būdvardžius su daiktavardžiais.  

 

Mokytojas kviečia mokinius apsidairyti aplink ir įvardinti esančius gyvus ir negyvus 

daiktus. Tai gali būti: medis, krūmas, gėlė, antis, paukštis, suolas, takelis, inkilas, fontanas ir pan.  

Mokytojas kartu su mokiniais prisimena, kas yra būdvardis, į kokius klausimus jis atsako, su kokia 

kalbos dalimi derinamas. Pateikiami pavyzdžiai stebint Bernardinų sode esančius gyvus ir negyvus 

daiktus pritaikant jiems po būdvardį, remiamasi mokinių patirtimi. Išsiaiškinama būdvardžio ir 

daiktavardžio giminė (vyriška ar moteriška), skaičius (vienaskaita ar daugiskaita), deriniai 

linksniuojami. Galvojami sakiniai su būdvardžio ir daiktavardžio deriniais.  

 



 

MEDIS 
 

KOKS MEDIS?  
 

DIDELIS, AUKŠTAS, ŽALIAS 

 

KRŪMAS 
 

KOKS KRŪMAS? 
 

ŽYDINTIS, ŽALIAS, 

NEDIDELIS 

 

ANTIS 
 

KOKIA ANTIS? 
 

LAUKINĖ, MARGA, RUDA 

 

GĖLĖ 
 

KOKIA GĖLĖ? 
 

BALTA, GELTONA, 

RAUDONA, MĖLYNA 

 

INKILAS 
 

KOKS INKILAS? 
 

MEDINIS, MAŽAS 



 

FONTANAS 
 

KOKS FONTANAS? 
 

DIDELIS, APVALUS  

 

SUOLAS 
 

KOKS SUOLAS? 
 

ŽEMAS, MEDINIS, ŽALIAS, 

RUDAS 

 

KARUSELĖ 
 

KOKIA KARUSELĖ? 
 

MARGA, DIDELĖ 

 

TAKAS 
 

KOKS TAKAS? 
 

PLATUS, ILGAS, SIAURAS, 

TRUMPAS 

 

UPĖ 
 

KOKIA UPĖ? 
 

SIAURA, SRAUNI, ILGA 



 

 

DIDELIS, AUKŠTAS, ŽALIAS 

MEDIS 

 

VYRIŠKA GIMINĖ 

 

 

ŽYDINTIS, ŽALIAS, NEDIDELIS 

KRŪMAS 

 

VYRIŠKA GIMINĖ 

 

 

MEDINIS, MAŽAS 

INKILAS 

 

VYRIŠKA GIMINĖ 

 

 

DIDELIS, APVALUS  

FONTANAS 

 

VYRIŠKA GIMINĖ 

 

 
 

ŽEMAS, MEDINIS, ŽALIAS, RUDAS 

SUOLAS 

 

VYRIŠKA GIMINĖ 



 

 

PLATUS, ILGAS, SIAURAS, 

TRUMPAS 

TAKAS 

 

VYRIŠKA GIMINĖ 

 

LAUKINĖ, MARGA, RUDA 

ANTIS 

 

MOTERIŠKA GIMINĖ 

 

 

MARGA, DIDELĖ 

KARUSELĖ 

 

MOTERIŠKA GIMINĖ 

 

 

BALTA, GELTONA, RAUDONA, 

MĖLYNA 

GĖLĖ 
 

MOTERIŠKA GIMINĖ 

 

 

SIAURA, SRAUNI, ILGA 

UPĖ 
 

MOTERIŠKA GIMINĖ 



VIENASKAITA DAUGISKAITA 

DIDELIS, AUKŠTAS, 

ŽALIAS MEDIS 
 

DIDELI, AUKŠTI, ŽALI 

MEDŽIAI 
 

ŽYDINTIS, ŽALIAS, 

NEDIDELIS KRŪMAS 
 

ŽYDINTYS, ŽALI, 

NEDIDELI KRŪMAI 
 

MEDINIS, MAŽAS 

INKILAS 
 

MEDINIAI, MAŽI 

INKILAI 
 

DIDELIS, APVALUS  

FONTANAS 
 

DIDELI, APVALŪS  

FONTANAI 
 

ŽEMAS, MEDINIS, ŽALIAS, 

RUDAS SUOLAS 
 

ŽEMI, MEDINIAI, ŽALI, 

RUDI SUOLAI 
 

PLATUS, ILGAS, SIAURAS, 

TRUMPAS TAKAS 
 

PLATŪS, ILGI, SIAURI, 

TRUMPI TAKAI 
 

LAUKINĖ, MARGA, RUDA 

ANTIS 
 

LAUKINĖS, MARGOS, 

RUDOS ANTYS 
 

MARGA, DIDELĖ 

KARUSELĖ 
 

MARGOS, DIDELĖS 

KARUSELĖS 
 

BALTA, GELTONA, 

RAUDONA, MĖLYNA 

GĖLĖ 
 

BALTOS, GELTONOS, 

RAUDONOS, MĖLYNOS 

GĖLĖS 
 

SIAURA, SRAUNI, ILGA 

UPĖ 

SIAUROS, SRAUNIOS, 

ILGOS UPĖS 



 

 

KLAU 

SI 

MAS 

LINKSNIS JUNGINYS (VYRIŠKA GIMINĖ) 

 

VIENASKAITA DAUGISKAITA 

KAS? VARDININKAS  

(V.) 
DIDELIS 

MEDIS 

 

DIDELI 

MEDŽIAI 

 

KO? KILMININKAS  

(K.) 
DIDELIO 

MEDŽIO 

 

DIDELIŲ 

MEDŽIŲ 

 

KAM? NAUDININKAS  

(N.) 
DIDELIAM 

MEDŽIUI 

 

DIDELIEMS 

MEDŽIAMS 

 

KĄ? GALININKAS  

(G.) 
DIDELĮ 

MEDĮ 

 

DIDELIUS 

MEDŽIUS 

 

KUO? ĮNAGININKAS  

(ĮN.) 
DIDELIU 

MEDŽIU 

 

DIDELIAIS 

MEDŽIAIS 

 

KUR? 

KAME? 

VIETININKAS  

(VT.) 
DIDELIAME 

MEDYJE 

DIDELIUOSE 

MEDŽIUOSE 



 

KLAU 

SI 

MAS 

LINKSNIS JUNGINYS (MOTERIŠKA 

GIMINĖ) 

VIENASKAITA DAUGISKAITA 

KAS? VARDININKAS  

(V.) 
LAUKINĖ 

ANTIS 

LAUKINĖS 

ANTYS 

KO? KILMININKAS  

(K.) 
LAUKINĖS 

ANTIES 

LAUKINIŲ 

ANČIŲ 

KAM? NAUDININKAS  

(N.) 
LAUKINEI 

ANČIAI 

LAUKINĖMS 

ANTIMS 

KĄ? GALININKAS  

(G.) 
LAUKINĘ 

ANTĮ 

LAUKINES 

ANTIS 

KUO? ĮNAGININKAS  

(ĮN.) 
LAUKINE 

ANTIMI 

LAUKINĖMIS 

ANTIMIS 

KUR? 

KAME? 

VIETININKAS  

(VT.) 
LAUKINĖJE 

ANTYJE 

LAUKINĖSE 

ANTYSE 

 

 

 

 

 



SAKINIAI: 

 

1. DIDELIAME MEDYJE 

PAKABINTAS MAŽAS INKILAS.  

 

2. SĖDŽIU ANT ŽEMO SUOLO IR 

ŽIŪRIU Į LAUKINES ANTIS. 

 
Atlikę užduotis mokiniai gali dar pasivaikščioti Bernardinų sode, pažaisti žaidimų aikštelėse.  

Simboliai/piktogramos pagal https://arasaac.org/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://arasaac.org/


Užduotys mokiniams (porose)  

 

 Darbą atliko ........................................................................................................................... 

 

  
 

 

Bernardinų sode surask šiuos daiktus. Užrašyk jų pavadinimus. Šalia parašyk 

jam tinkamą būdvardį (Koks? Kokia?). Jeigu gali, užrašyk ne vieną, o kelis tinkamus 

būdvardžius. 

 

  

 

  

 

  



 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 



Iš sudarytų būdvardžio ir daiktavardžio derinių išsirink po vieną vyriškos ir moteriškos 

giminės ir išlinksniuok šiuos junginius vienaskaitoje ir daugiskaitoje. 

 

VIENASKAITA 

 

KLAUSIMAS 

LINKSNIS 
VYRIŠKA 

GIMINĖ 

MOTERIŠKA 

GIMINĖ 

 

KAS? 

VARDININKAS  

(V.) 

 

  

KO? 

KILMININKAS  

(K.) 

 

  

KAM? 

NAUDININKAS  

(N.) 

 

  

KĄ? 

GALININKAS  

(G.) 

 

  

KUO? 

ĮNAGININKAS  

(ĮN.) 

 

  

KUR? KAME? 

VIETININKAS  

(VT.) 

 

  

 



DAUGISKAITA 

 

KLAUSIMAS 

LINKSNIS 
VYRIŠKA 

GIMINĖ 

MOTERIŠKA 

GIMINĖ 

 

KAS? 

VARDININKAS  

(V.) 

 

  

KO? 

KILMININKAS  

(K.) 

 

  

KAM? 

NAUDININKAS  

(N.) 

 

  

KĄ? 

GALININKAS  

(G.) 

 

  

KUO? 

ĮNAGININKAS  

(ĮN.) 

 

  

KUR? KAME? 

VIETININKAS  

(VT.) 

 

  

 

 

 

 



Sugalvok ir parašyk po sakinį: vieną vyriškos giminės žodžių junginiui ir vieną moteriškos. Gali 

pasirinkti bet kokį linksnį ir skaičių. Žodžių junginius pabrauk. 

VYRIŠKA GIMINĖ 

1. 

 

 

 
 

 

MOTERIŠKA GIMINĖ 

2. 

 

 

 
 

 



Įsivertinimas  

 

 

 

 

. 

 

 


